

# 単 価 合 意 書

令和 7年 4月 1日に契約した R7・8・9新発田管内維持工事 における契約の変更  
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添  
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 6月 4日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市秋葉区川口580-26
	氏名	東亜道路工業株式会社 北陸支店 支店長 小野寺 裕一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		29,051,354	
舗装工		式	1		3,853,554	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,853,554	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	60	338.9	20,334	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	30	63,440	1,903,200	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	30	64,334	1,930,020	
排水構造物工		式	1		14,089,155	
作業土工		式	1		1,414,400	
床掘り	土砂 小規模	式	1		745,960	340m <sup>3</sup>
埋戻し	土砂 小規模	式	1		668,440	170m <sup>3</sup>
側溝工		式	1		10,684,815	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	80	10,590	847,200	
フレキストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	80	12,616	1,009,280	
フレキストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	80	16,183	1,294,640	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	80	6,077	486,160	
フレキストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	80	8,953	716,240	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	180	17,484	3,147,120	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	120	2,454	294,480	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	120	3,279	393,480	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	120	4,034	484,080	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	20	18,646	372,920	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	20	25,710	514,200	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	20	43,095	861,900	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	80	2,285	182,800	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	5	16,063	80,315	
集水柵・マンホール工		式	1		1,989,940	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	53,218	532,180	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	75,193	751,930	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	10	23,117	231,170	
蓋	MSGT-700×700	枚	10	47,466	474,660	
縁石工		式	1		3,160,900	
縁石工		式	1		3,160,900	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	250	6,606	1,651,500	
縁石	Fb-200-L2000	m	150	5,930	889,500	
縁石	Fc-50-L1000	m	100	6,199	619,900	
防護柵工		式	1		3,953,560	
路側防護柵工		式	1		88,660	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	5	17,732	88,660	
防止柵工		式	1		3,864,900	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	100	9,236	923,600	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	100	8,233	823,300	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	100	11,196	1,119,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	100	9,984	998,400	
コンクリート工						
		式	1		458,040	
防草コンクリート						
		式	1		458,040	
型枠						
		m <sup>2</sup>	20	5,497	109,940	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m <sup>2</sup>	100	3,481	348,100	
冬期対策施設工						
		式	1		1,226,850	
冬期安全施設工						
		式	1		1,226,850	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し					
		m	984	667.2	656,524	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納					
		m	984	579.6	570,326	
除雪工						
		式	1		335,515	
一般除雪工						
		式	1		165,691	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,534	20,534	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,613	20,613	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	22,302	22,302	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与	時間	1	21,865	21,865	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与	時間	1	19,481	19,481	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与	時間	1	19,431	19,431	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与	時間	1	21,001	21,001	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m D作業 夜間 貸与	時間	1	20,464	20,464	
雪道巡回工		式	1		76,115	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	18,467	18,467	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	18,249	18,249	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	20,067	20,067	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	19,332	19,332	
待機費		式	1		78,823	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	1	6,095	6,095	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	1	6,171	6,171	
運転要員	除雪トラック C作業	時間	1	6,864	6,864	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	6,752	6,752	
運転要員	除雪گرレーダ* A作業	時間	1	6,418	6,418	
運転要員	除雪گرレーダ* B作業	時間	1	6,426	6,426	
運転要員	除雪گرレーダ* C作業	時間	1	7,219	7,219	
運転要員	除雪گرレーダ* D作業	時間	1	6,996	6,996	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	6,095	6,095	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	6,171	6,171	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,864	6,864	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,752	6,752	
情報連絡・作業管理		式	1		14,886	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	1	3,616	3,616	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	1	3,502	3,502	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	1	4,053	4,053	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	1	3,715	3,715	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		185,680	
構造物取壊し工		式	1		87,030	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,314	41,570	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,980	50m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	209.6	10,480	
排水構造物撤去工		式	1		98,650	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		98,650	50m
仮設工		式	1		1,788,100	
交通管理工		式	1		1,788,100	
交通誘導警備員		式	1		1,788,100	100人日
直接工事費		式	1		29,051,354	
共通仮設費		式	1		3,842,791	
共通仮設費		式	1		62,765	
技術管理費		式	1		62,765	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本設計作成費		式	1		62,765	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,780,026	
純工事費		式	1		32,894,145	
現場管理費		式	1		15,756,899	
工事原価		式	1		48,651,044	
一般管理費等		式	1		9,087,496	
業務委託料		式	1		13,401,460	
工事価格		式	1		71,140,000	
消費税相当額		式	1		7,114,000	
工事費計		式	1		78,254,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		29,023,444	
舗装工		式	1		3,852,498	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,852,498	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	60	338.8	20,328	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	30	63,423	1,902,690	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	30	64,316	1,929,480	
排水構造物工		式	1		14,065,215	
作業土工		式	1		1,413,720	
床掘り	土砂 小規模	式	1		745,620	340m3
埋戻し	土砂 小規模	式	1		668,100	170m3
側溝工		式	1		10,662,115	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	80	10,338	827,040	
フレキストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	80	12,613	1,009,040	
フレキストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	80	16,178	1,294,240	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	80	6,076	486,080	
フレキストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	80	8,951	716,080	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	180	17,479	3,146,220	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	120	2,454	294,480	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	120	3,278	393,360	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	120	4,033	483,960	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	20	18,641	372,820	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	20	25,702	514,040	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	20	43,083	861,660	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	80	2,285	182,800	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	5	16,059	80,295	
集水柵・マンホール工		式	1		1,989,380	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	53,203	532,030	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	75,172	751,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	10	23,110	231,100	
蓋	MSGT-700×700	枚	10	47,453	474,530	
縁石工		式	1		3,160,050	
縁石工		式	1		3,160,050	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	250	6,604	1,651,000	
縁石	Fb-200-L2000	m	150	5,929	889,350	
縁石	Fc-50-L1000	m	100	6,197	619,700	
防護柵工		式	1		3,952,435	
路側防護柵工		式	1		88,635	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	5	17,727	88,635	
防止柵工		式	1		3,863,800	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	100	9,234	923,400	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	100	8,231	823,100	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	100	11,192	1,119,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	100	9,981	998,100	
コンクリート工						
		式	1		457,920	
防草コンクリート						
		式	1		457,920	
型枠						
		m <sup>2</sup>	20	5,496	109,920	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m <sup>2</sup>	100	3,480	348,000	
冬期対策施設工						
		式	1		1,226,654	
冬期安全施設工						
		式	1		1,226,654	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し					
		m	984	667.1	656,426	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納					
		m	984	579.5	570,228	
除雪工						
		式	1		335,422	
一般除雪工						
		式	1		165,646	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,528	20,528	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,608	20,608	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	22,296	22,296	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与					
		時間	1	21,859	21,859	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,475	19,475	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,426	19,426	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与					
		時間	1	20,995	20,995	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m D作業 夜間 貸与					
		時間	1	20,459	20,459	
雪道巡回工						
		式	1		76,093	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	18,462	18,462	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	18,244	18,244	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	20,061	20,061	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	19,326	19,326	
待機費						
		式	1		78,801	
運転要員	除雪トラック A作業					
		時間	1	6,094	6,094	
運転要員	除雪トラック B作業					
		時間	1	6,169	6,169	
運転要員	除雪トラック C作業					
		時間	1	6,862	6,862	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	6,750	6,750	
運転要員	除雪گرレーダ* A作業	時間	1	6,416	6,416	
運転要員	除雪گرレーダ* B作業	時間	1	6,424	6,424	
運転要員	除雪گرレーダ* C作業	時間	1	7,217	7,217	
運転要員	除雪گرレーダ* D作業	時間	1	6,994	6,994	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	6,094	6,094	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	6,169	6,169	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,862	6,862	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,750	6,750	
情報連絡・作業管理		式	1		14,882	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	1	3,615	3,615	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	1	3,501	3,501	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	1	4,052	4,052	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	1	3,714	3,714	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		185,650	
構造物取壊し工		式	1		87,000	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,311	41,555	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,970	50m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	209.5	10,475	
排水構造物撤去工		式	1		98,650	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		98,650	50m
仮設工		式	1		1,787,600	
交通管理工		式	1		1,787,600	
交通誘導警備員		式	1		1,787,600	100人日
直接工事費		式	1		29,023,444	
共通仮設費		式	1		3,775,991	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,775,991	
純工事費		式	1		32,799,435	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		12,620,454	
舗装工		式	1		1,925,994	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,925,994	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	30	338.8	10,164	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	15	63,414	951,210	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	15	64,308	964,620	
排水構造物工		式	1		7,069,276	
作業土工		式	1		726,510	
床掘り	土砂 小規模	式	1		372,810	170m <sup>3</sup>
埋戻し	土砂 小規模	式	1		353,700	90m <sup>3</sup>
側溝工		式	1		5,348,211	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	40	10,585	423,400	
フレキストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	40	12,611	504,440	
フレキストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	40	16,176	647,040	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	40	6,075	243,000	
フレキストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	40	8,950	358,000	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	90	17,477	1,572,930	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	60	2,453	147,180	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	60	3,277	196,620	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	60	4,032	241,920	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	10	18,639	186,390	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	10	25,699	256,990	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	10	43,077	430,770	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	40	2,284	91,360	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	3	16,057	48,171	
集水柵・マンホール工		式	1		994,555	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	53,196	265,980	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	75,162	375,810	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	5	23,107	115,535	
蓋	MSGT-700×700	枚	5	47,446	237,230	
縁石工		式	1		1,579,775	
縁石工		式	1		1,579,775	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	125	6,603	825,375	
縁石	Fb-200-L2000	m	75	5,928	444,600	
縁石	Fc-50-L1000	m	50	6,196	309,800	
防護柵工		式	1		825,835	
路側防護柵工		式	1		53,175	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	3	17,725	53,175	
防止柵工		式	1		772,660	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	20	9,233	184,660	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	20	8,230	164,600	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	20	11,191	223,820	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	20	9,979	199,580	
コンクリート工						
		式	1		228,900	
防草コンクリート						
		式	1		228,900	
型枠						
		m <sup>2</sup>	10	5,495	54,950	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m <sup>2</sup>	50	3,479	173,950	
構造物撤去工						
		式	1		96,974	
構造物取壊し工						
		式	1		47,649	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m <sup>3</sup>	3	8,310	24,930	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					25m
		式	1		17,482	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m <sup>2</sup>	25	209.5	5,237	
排水構造物撤去工						
		式	1		49,325	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm					25m
		式	1		49,325	
仮設工						
		式	1		893,700	
交通管理工						
		式	1		893,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						50人日
		式	1		893,700	
直接工事費						
		式	1		12,620,454	
共通仮設費						
		式	1		2,194,588	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,194,588	
純工事費						
		式	1		14,815,042	
現場管理費						
		式	1		8,013,723	
工事原価						
		式	1		22,828,765	
一般管理費等						
		式	1		4,638,348	
業務委託料						
		式	1		8,132,887	
工事価格						
		式	1		35,600,000	
消費税相当額						
		式	1		3,560,000	
工事費計						
		式	1		39,160,000	